tanli operis niagnitiido et expensarum incertitudo vires nostras et

facultates transgreditiir, vestrum luiniiliter imploranius auxilium ,

ciiaritatis vestra poscentes suffiagium, quateniis predicte Virginis

interventii et divine retributionis intiiitii, d' rerum vestrarum

abundantia et facuUatum afïluentia ad ecclesie jam dicte repara-

tionem et ejusdem Virginis honorem , prout divina bonitas vobis

inspiraverit , largins impertiri velitis, pie succiii'atis , siniim larg-

talis et exemplum ostendendo. Omnibus et singulis Christi fidelibus

qui pietate nioti^ opibus raisericordie succuii, piout temporalium

copia eis arrisit, dévote subvenerint et ecclesie sepe dicte elemo-

sinas suas contulerint, omnium bonorum et orationum que fiunt in

predicta ecclesia et aliis eccîesiis sibi subjeclis, scilicet in vigiliis,

missis, orationibus, elemosinis et aliis quibuslibet piis operibus

que per nos aut successores nostros divina pietas operabilur,

participationem et consortium indulgemus; cisterciensis vero

ordinis abbas et conventus, premonstratensis abbas et con-

ventus omnibus et singulis ad fabricam ecclesie prenotale per ele-

mosinas suas pie succui-entibus, omnium benefîcioruui suorinii, sivo

in vigiliis et missis, sive orationibus et elemosinis aut aliis piis

operibus, nunc et in perpetuum comrauniouem ,
participationem

liberaliter et humiliter concedunt, scientes pro certo quod dominus

pap:i omnibus bencfactoribus dicte ecclesie quadraginta dies de

injuncta sibi penilenlia misericorditer relaxai , Pelrus vero car-

dinalis quondam aposlolicc sedis legatus quadraginta dics, Petriis

etiam albanensis quondam apostolice sedis legatus quadraginla

dies. Datum a° Domiui mccl" monse Februarii.
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IL

Restauration du château des comtes de Flandre à Ypres, en 1395.

Il se trouve au dépôt des archives du royaume un registre

intitulé : Premier compte Jehan deMedom, paiew des ouvrages de

Vostel de Monseigneur à Ypre, commencé le Vt jour dHOttobre Van

MCCCIUJ^^ et XV et finissant le H" jour de septembre fan mil

CCCIIIJ'^^ et dixse.pt. Ce compte concerne des travaux considérables

de restauration et d'embellissement qui furent entiepris en 1395 ,

au château des comles de Flandre à Ypres, connu vulgairement

sous le nom de sale, parce qu'il était le siège de la cour féodale de

la chalellenic d'Ypres. A la suite des lettres de commission de

Toflicier comptable , on lit la note que nous allons reproduii'e et